
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 26 сентября 2018 года          № 330-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Безопасность» на 2015-2020 годы 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Безопасность» на 2015-2020 годы, 

утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 8 октября 2014 года  

№ 2261, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, 

Дума решает: 

1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Безопасность» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации города 

Воткинска от 8 октября 2014 года № 2261 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

   

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович



             СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 26.09.2018 № 330-РП 

 

Изменения в муниципальную программу 

в муниципальную программу «Безопасность» на 2015 - 2020 годы 

 

1. Наименование программы изложить в следующей редакции: муниципальная 

программа «Безопасность» муниципального образования «Город Воткинск» на 2015-2021 гг. 

1.1. В паспорт программы разделы «Наименование программы», «Подпрограммы», 

Сроки и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение», изложить в следующей редакции: 

Наименование 

программы 

«Безопасность»  

Подпрограммы 01. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности 

02.  Профилактика правонарушений на территории МО «Город 

Воткинск» 

Сроки и этапы 

реализации 

Срок реализации программы: 2015-2021 гг. 

Разделение программ на этапы не предусматривается 

Ресурсное 

обеспечение  

Объем средств бюджета МО «Город Воткинск» на реализацию 

подпрограммы составляет 33 099,6 тыс. руб., из них по годам: 

2015 год – 4 475,2 тыс. руб. 

2016 год – 4 539,3 тыс. руб. 

2017 год – 5 116,3 тыс. руб. 

2018 год – 4 742,2 тыс. руб. 

2019 год – 4 742,2 тыс. руб. 

2020 год – 4 742,2 тыс. руб. 

2021 год – 4 742,2 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» подлежит  уточнению в 

рамках бюджетного цикла 

1.1.  В разделе 6.1. подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» в паспорте подпрограммы 

разделы «Сроки и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

2015–2021 гг. 

Этапы не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» составит 30 938,0 

тыс. руб., из них по годам: 

2015 год – 4 315,2 тыс. руб. 

2016 год – 4 306,8 тыс. руб. 

2017 год – 4 435,2 тыс. руб. 

2018 год – 4 140,2  тыс. руб. 

2019 год – 4 580,2 тыс. руб. 

2020 год – 4 580,2 тыс. руб. 

2021 год – 4 580,2 тыс. руб. 

Объемы финансирования, предусмотренные настоящей 

Подпрограммой, носят  ориентировочный характер и подлежат 

ежегодной корректировке в соответствии с  бюджетом МО «Город 

Воткинск» на очередной финансовый год и плановый период. 



1.2.  В разделе 6.2. подпрограммы «Профилактика правонарушений» на территории 

МО «Город Воткинск» в паспорте подпрограммы разделы «Сроки и этапы реализации», 

«Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

Наименование 

подпрограммы 

«Профилактика правонарушений» на территории МО «Город 

Воткинск» 

Сроки и этапы 

реализации 

2015–2021 гг. 

Этапы не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем средств бюджета МО «Город Воткинск» на реализацию  

подпрограммы составляет 2 161,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 160,0 тыс. руб.    

2016 год – 232,5 тыс. руб.                    

2017 год – 681,1 тыс. руб.                    

2018 год – 602,0 тыс. руб. 

2019 год – 162,0 тыс. руб. 

2020 год – 162,0 тыс. руб. 

2021 год – 162,0 тыс. руб. 

 Ресурсное обеспечение  подпрограммы  за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.3. Приложения 1, 2, 4, 5, 6 к указанным подпрограммам изложить в новой редакции 

(Приложения 1, 2, 4, 5, 6 прилагаются). 

 



МП Пп

2013 

отчет 2014 отчет 2015 отчет

2016 

отчет 2017 отчет

 2018 

прогноз

2019 

прогноз

2020 

прогноз

2021 

прогноз

1

Охват населения при информировании об угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций с использованием всех 

компонентов комплексной системы экстренного оповещения 

населения (КСЭОН) и общероссийской комплексной системы 

информирования и оповещения населения (ОКСИОН).

%

85 85 96 90 95 95 100 100 100

2

Количество населения, прошедшего обучение на курсах 

гражданской защиты Муниципального бюджетного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций города Воткинска»

человек

1267 1280 1488 1507 0 0 0 0 0

2

Количество населения, прошедшего обучение на курсах 

гражданской защиты Муниципального бюджетного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций города Воткинска»

Количество 

человеко-

часов

0 0 0 0 18312 18203 18203 18203 18203

3

Количество принятых и обработанных в единой дежурной 

диспетчерской службе сообщений, обращений и заявлений  от 

граждан

штук

67391 67000 92706 92129 92191 92000 92000 92000 92000

4

Обеспеченность сетей водоснабжения исправными пожарными 

гидрантами, пожарными пирсами и другими источниками забора 

воды

%

88 88 88 88 95 95 100 100 100

5

Количество зарегистрированных пожаров в лесных массивах, 

прилегающих к городской черте
штук

2 2 0 0 0 0 0 0 0

6
Уровень заболеваемости КВЭ на 100 тыс. населения

Число 

случаев 0 0 0 0 1 0 0 0 0

6 1

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

Приложение 1

к муниципальной программе 

«Безопасность» 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код 

аналитической 

программной 

классификации

№ 

п/п Наименование целевого показателя (индикатора)

Единица 

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)



7
Уровень заболеваемости ГЛПС на 100 тыс. населения

Число 

случаев 7 6 2 2 13 2 1 0 0

1 Количество зарегистрированных преступлений единиц 1331 1320 1529 1290 1753 1268 1255 1242 1242

2

Количество   преступлений,  совершенных  

несовершеннолетними единиц 60 59 62 50 52 52 52 52 52

3

Количество  участников народных дружин и общественных 

объединений правоохранительной направленности человек 28 30 50 60 60 60 60 60 60

4

Количество граждан, участвующих в мероприятиях по 

профилактике правонарушений человек 7650 8500 10000 10568 11711 12445 13690 15060 15060

5

Количество (попыток совершения) террористических актов и 

актов экстремистской направленности единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 2

6 1

«Профилактика правонарушений» на территории МО «Город Воткинск» 



МП Пп ОМ М

06.1.1)

06.1.1)

6 1 1 3

Монтаж пульта управления комплексной ситемой 

экстренного оповещения населения в ЕДДС города

Управление по делам ГО и ЧС , отдел по делам 

ГО и ЧС Администрации города Воткинска
2015-2021

Управление системой экстренного 

оповещения населения из единого 

центра

06.1.1

Приложение 2

к муниципальной программе 

«Безопасность» 

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальных подпрограмм

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Ответственный исполнитель, соисполнители

Срок 

выполнения

Ожидаемый непосредственный 

результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

6 1

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности"

Муниципальное бюджетное учреждение 

"Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Воткинска" 

(Управление ГО и ЧС)

6 1 1

Модернизация и реконструкция существующей 

комплексной системы экстренного  оповещения и 

информирования населения. 

Управление по делам ГО и ЧС , отдел по делам 

ГО и ЧС Администрации города Воткинска

2015-2021

100 % охват населения города при 

информировании об угрозах или 

возникновении чрезвычайных ситуаций

6 1 1 1

Приобретение звуковых извещателей для комплексной 

системы экстренного оповещения населения и 

дальнейшее их обслуживание

Управление по делам ГО и ЧС , отдел по делам 

ГО и ЧС Администрации города Воткинска

2015-2021

Оперативное доведение информации до  

населения города при информировании 

об угрозах или возникновении 

чрезвычайных ситуаций

6 1 1 2

Монтаж и установка комплексной системы экстренного 

оповещения населения, попадающего в зону 

катастрофического затопления при порыве или 

экстренной сработке гидротехнического сооружения на 

плотине Воткинского пруда

Управление по делам ГО и ЧС , отдел по делам 

ГО и ЧС Администрации города Воткинска

2015-2021

Ранее выявление катастрофического 

затопления и возможность экстренного 

оповещения населения, проживающего 

в зоне затопления

6 1 2

Совершенствование обучения населения города 

Воткинска в области гражданской оборони защиты 

от чрезвычайных ситуаций

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Обучение населения навыкам поведения 

в экстренных ситуациях

06.1.1)

06.1.2)



6 1 2 1

Модернизация учебных классов и других помещений 

курсов гражданской защиты муниципального 

бюджетного учреждения "Управление по делам ГО и 

ЧС" города Воткинска"

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение качества обучения всех 

категорий обучающихся на курсах 

гражданской защиты

6 1 2 2

Получение лицензии курсами гражданской защиты 

муниципального бюджетного учреждения "Управление 

по делам ГО и ЧС города Воткинска" на ведение 

образовательной деятельности в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

Управление по делам ГО и ЧС , отдел по делам 

ГО и ЧС Администрации города Воткинска

2015-2021

Соблюдение требований федерального 

законодательства

6 1 2 3

Обслуживание автоматической охранно-пожарной 

сигнализации помещений складов мобилизационного 

резерва Правительства Удмуртской Республики

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение качества обучения всех 

категорий обучающихся на курсах 

гражданской защиты и степени их 

защиты

6 1 2 4

Обновление учебно-материальной базы курсов 

гражданской защиты и учебно-консультационных 

пунктов по ГО и ЧС

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение качества обучения всех 

категорий обучающихся на курсах 

гражданской защиты

6 1 2 5

Организация и проведение мероприятий, развивающих 

навыки безопасности проживания и повышающих 

культуру жизнедеятельности («Школа безопасности», 

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение качества обучения всех 

категорий обучающихся на курсах 

гражданской защиты и культуры 

6 1 2 6

Проведение просветительской работы среди населения 

с использованием СМИ, печатной продукции (памятки, 

баннеры, плакаты) по вопросам безопасности 

проживания и повышения культуры жизнедеятельности

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение качества обучения всех 

категорий обучающихся на курсах 

гражданской защиты и культуры 

безопасности жизнедеятельности

6 1 3

Поддержание в готовности оперативной группы МО 

"Город Воткинск" к действиям в районах угрозы и 

(или) возникновения чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени

МБУ "Управление по делам ГО и ЧС города 

Воткинска", отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации города Воткинска

2015-2021

Соблюдение требований федерального 

законодательства

6 1 3 1

Приобретение для оперативной группы транспортного 

средства повышенной проходимости для выполнения 

задач по предназначению

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение готовности оперативной 

группы МО «Город Воткинск» к 

действиям по предназначению

6 1 3 2

Приобретение индивидуальных средств радио-

химической и биологической защиты (РХБЗ), приборов 

разведки и контроля

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение готовности оперативной 

группы МО «Город Воткинск» к 

действиям по предназначению

6 1 4

Техническое обслуживание, содержание и 

модернизация оборудования единой дежурной 

диспетчерской службы

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Поддержание оборудования ЕДДС в 

рабочем состоянии

06.1.2)

06.1.2)

06.1.2)

06.1.2)

06.1.2)

06.1.2)

06.1.3)

06.1.3)

06.1.3)

06.1.4)



6 1 4 1

Обслуживание и содержание в рабочем состоянии 

прямых линий связи между оперативным дежурным 

ЕДДС и дежурно-диспетчерскими службами 

предприятий, организаций  и социально-значимыми 

объектами

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение готовности оперативных 

дежурных  ЕДДС к экстренному 

реагированию при угрозе или 

возникновении ЧС, а также на 

обращения граждан

6 1 4 2

Оснащение ЕДДС города современными техническими 

средствами и программным обеспечением  

"Географическая информационная система 

"ГЕО_Экстремум"

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Повышение готовности оперативных 

дежурных  ЕДДС к экстренному 

реагированию при угрозе или 

возникновении ЧС, а также на 

обращения граждан

6 1 5

Выполнение противопожарных мероприятий  на 

территории города Воткинска и в лесных массивах, 

прилегающих к городской черте

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Сокращение количества пожаров

6 1 5 1

Ремонт и замена неисправных пожарных гидрантов, 

установка новых гидрантов и пирсов с обозначением 

знаками мест их расположения и направления 

движения к ним знаками.

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Сведение к минимуму материального 

ущерба от пожаров в черте города.

6 1 5 2

Проведение работ по обустройству минерализованных 

полос в прилегающей к городу  лесной зоне и уход за 

ними

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Снижение количества лесных пожаров, 

сведение к минимуму материального 

ущерба от пожаров в черте города

6 1 5 3

Установка пожарных аншлагов и благоустройство мест 

отдыха в лесных массивах

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Снижение количества лесных пожаров, 

сведение к минимуму материального 

ущерба от пожаров в черте города

6 1 6

Обеспечение безопасности на водных объектах Управление ГО и ЧС

2015-2021

Недопущение гибели людей на водных 

объектах

6 1 6 1

Патрулирование акватории  Воткинского пруда во 

время прохождения купального сезона, в период 

ледостава и  паводковый период

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Недопущение гибели людей на водных 

объектах

6 1 7

Проведение дератизационных и акарицидных 

обработок территории

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Снижение заболеваемости природно-

очаговыми инфекциями

6 1 7 1

Проведение работ по дератизации (против грызунов-

переносчиков иксодовых клещей) территории 

муниципального образования "Город Воткинск" с 

привлечением специализированных организаций

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Отсутствие вспышечной заболеваемости 

ГЛПС (5 и более случаев) в местах 

проведения дератизационных обработок

06.1.4)

06.1.4)

06.1.5)

06.1.5)

06.1.5)

06.1.5)

06.1.6)

06.1.6)

06.1.7)

06.1.7)



6 2

«Профилактика правонарушений» на территории 

МО «Город Воткинск»

Аппарат Администрации города Воткинска 06.2.1)

Межведомственная комиссия по обеспечению 06.2.2)
06.2.3)
06.2.4)

06.2.1)
06.2.2)
06.2.3)

06.2.4)

06.2.1)

06.2.2)

Повышение эффективности 

взаимодействия

2015-2021

Совершенствование нормативно-

правовой базы местного 

самоуправления в сфере профилактики 

правонарушений

6

6 2 1 2

Рассмотрение на координационных совещаниях 

результатов совместной с правоохранительными 

органами деятельности по вопросам повышения 

эффективности профилактики правонарушений и 

укрепление общественного порядка

Аппарат Администрации города Воткинска

2015-2021

6 2 1 1

Координация работы структурных подразделений 

Администрации по профилактике правонарушений на 

территории муниципального образования «Город 

Воткинск».  

Аппарат Администрации города Воткинска

Повышение эффективности 

взаимодействия органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

правоохранительных органов, 

2 1

Координация деятельности органов местного 

самоуправления, правоохранительных органов, 

организаций и общественных объединений по 

профилактике правонарушений

2015-2021

Отсутствие групповой заболеваемости 

КВЭ (5 и более случаев) на 

территориях, подлежащим 

акарицидным обработкам

Управление ГО и ЧС

6 1 7 2

Проведение работ по акарицидной (противоклещевой) 

обработке на территориях муниципального 

образования "Город Воткинск" с привлечением 

специализированных организаций

Управление ГО и ЧС

2015-2021

отсутствие случаев бешенства среди 

домашних животных (2 и более случаев) 

на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»

6 1 8

Оказание муниципальных услуг (работ) Управление ГО и ЧС

2015-2021

Выполнение муниципального задания

6

1 8 1

Оказание муниципальной услуги "Защита населения и 

теорриторий отчрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (за исключением обеспечечния 

безопасности на водных объектах"

Управление ГО и ЧС

2015-20211 7 3

Приобретение адъютант-вакцины для домашних 

животных, в случаях ухудшения обстановки по 

бешенству в соответствии с решениями Комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности города Воткинска

Обучение населения в области 

гражданской обороны

6 1 8 3

Оказание муниципальной работы «Мероприятия в 

сфере гражданской обороны и зазиты от чрезвычайных 

ситуаций"

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Принятие заявок от населения, 

организаций Единой дежурно-

диспетчерской службой.

6

6 1 8 2

Оказание муниципальной услуги "Мероприятия в сфере 

гражданской обороны"

Управление ГО и ЧС

2015-2021

Обучение населения в области 

гражданской обороны

2015-2021

06.1.8)

06.1.8)

06.1.8)

06.1.7)

06.1.7)

06.1.8)



06.2.3)

06.2.1)
06.2.2)
06.2.3)
06.2.4)

06.2.5)

06.2.1)
06.2.2)
06.2.3)

06.2.1)
06.2.2)

 Управление образования 06.2.1)

Комиссия по делам несовершеннолетних и 06.2.2)

Комиссия по делам несовершеннолетних и 06.2.1)

Управление культуры, спорта и молодежной 06.2.2)

Общественные объединения правоохранительной 

направленности

Управление культуры, спорта и молодежной 06.2.1)

Отдел режима секретности и мобилизационной 06.2.2)

06.2.1)
06.2.2)
06.2.3)

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики
06.2.1)

Управление учета и отчетности 06.2.3)

Рост числа участников добровольных 

формирований по охране правопорядка
6 2

Обеспечение безопасности населения во 

время проведения массовых 

мероприятий

6 2 3
Создание общественных добровольных

формирований по охране правопорядка 

Заключение соглашений с частными охранными 

предприятиями, службами безопасности для участия в 

охране общественного порядка при проведении 

массовых мероприятий

2015-20216 2

3 1

Создание условий для деятельности добровольных 

формирований по охране  общественного порядка  на 

территории муниципального образования «Город 

Воткинск».

2015-2021

Сокращение количества 

правонарушений, совершенных на 

развлекательных мероприятиях для 

молодежи

6 2

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики 2015-2021
Рост числа участников добровольных 

формирований по охране правопорядка

2 4

6 2 2 3

Проведение совместных с правоохранительными 

органами рейдов по проверке правил проведения 

молодежных дискотек в развлекательных учреждениях
2015-2021

2 2

Организация совместно с правоохранительными 

органами рейдов с целью профилактики 

правонарушений на территории образовательных 

учреждений

2015-2021

2015-2021

Снижение количества правонарушений, 

совершенных в общественных местах

2015-2021

Сокращение количества фактов 

незаконного оборота спиртосодержащей 

продукции

Сокращение количества 

правонарушений, совершенных на 

территории образовательных 

учреждений

6 2 2 1

Проведение совместных с правоохранительными 

органами мероприятий по выявлению и пресечению 

фактов незаконного оборота спиртосодержащей 

продукции

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

6 2 2

Профилактика правонарушений на улицах и в

других общественных местах

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Повышение эффективности 

взаимодействия

6 2 1 3

Анализ деятельности в сфере профилактики 

правонарушений охраны общественного порядка и 

выработка основных направлений по ее 

совершенствованию на заседаниях постоянных 

комиссий Воткинской городской Думы, на заседаниях 

межведомственных комиссий Администрации города

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

2015-2021

Планирование работы и корректировка 

планов работы по профилактике 

правонарушений

6 2 1 2

Рассмотрение на координационных совещаниях 

результатов совместной с правоохранительными 

органами деятельности по вопросам повышения 

эффективности профилактики правонарушений и 

укрепление общественного порядка

Аппарат Администрации города Воткинска

2015-2021



Управление культуры, спорта и молодежной 

политики
06.2.1)

Отдел режима секретности и мобилизационной 

работы 
06.2.3)

 Аппарат Администрации города Воткинска

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Аппарат Администрации города Воткинска Информирование населения, 

закрепленного за административными 

участками,

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

о деятельности участковых 

уполномоченных

Аппарат Администрации города Воткинска

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

06.2.2)

6 2 5 2

Реализация комплекса мер по решению проблем 

занятости несовершеннолетних, в том числе 

несовершеннолетних, вернувшихся из воспитательно-

трудовых колоний, осужденных  условной мере 

наказания,  и состоящих на учете в подразделении по 

делам несовершеннолетних Межмуниципального 

отдела МВД России «Воткинский»

2015-2021

Социальная реабилитация и 

ресоциализация несовершеннолетних

06.2.2)

Сокращение числа правонарушений, 

совершенных несовершеннолетними 06.2.2)

6 2 5 1

Организация и проведение рейдов в местах пребывания 

несовершеннолетних на территории города Воткинска

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске
2015-2021

 Исполнение  Закона  Удмуртской 

Республики от 18.10.2011 № 59-РЗ «О 

мерах по защите здоровья и развития 

детей в Удмуртской Республике»

Повышение престижа должности 

участкового уполномоченного полиции
06.2.1)

6

6 2 5
Профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних.

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 2015-2021

6 2 4 4

Проведение ежегодного  конкурса «Лучший 

участковый уполномоченный города Воткинска» с 

награждением победителей
2015-2021

2 4 3

Организация отчетов участковых уполномоченных 

полиции перед населением административных 

участков, коллективами предприятий, учреждений, 

организаций с привлечением представителей органов 

местного самоуправления

2015-2021

06.2.1)

2015-2021

Создание бытовых условий для 

участковых уполномоченных полиции и 

членов их семей 06.2.1)

06.2.1)

6 2 4 2

Предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его 

семьи жилого помещения на период выполнения 

сотрудником обязанностей по указанной должности

Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта

Сокращение числа правонарушений на 

административных участках
06.2.1)

6 2 4 1

Предоставление помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке городского 

округа сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

Управление муниципального имущества и 

земельных ресурсов
2015-2021

Создание условий для работы 

участковых уполномоченных полиции

6 2 4

Профилактика правонарушений на

административных участках
2015-2021

6 2 3 2

Организация работы по дальнейшему развитию 

молодежных отрядов содействия правоохранительным 

органам

2015-2021

Рост числа участников добровольных 

формирований по охране правопорядка



Управление культуры, спорта и молодежной 

политики

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Управление образования

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
06.2.2)

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики
06.2.3)

06.2.4)

06.2.2)

06.2.3)

Управление образования 06.2.4)

Аппарат Администрации города Воткинска

06.2.2)

6 2 6

Профилактика рецидивов преступности

2015-2021

Сокращение количества 

правонарушений лицами, ранее 

совершавшими правонарушения
06.2.1)

Проведение индивидуальной 

профилактической работы с семьями,  

находящимися в социально -опасном 

положении

06.2.2)

6 2 5 9

Выделение целевой финансовой помощи 

несовершеннолетним, находящимся в трудной 

жизненной ситуации на получение паспортов, 

приобретение одежды, питания

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2015-2021

Социальная ресоциализация и 

реабилитация несовершеннолетних, 

вернувшихся из мест лишения свободы

2015-2021

Привлечение внимания общественных 

организаций к проблемам детей и 

подростков

6

6 2 5 8

Работа Межведомственного консилиума по принятию 

мер в отношении несовершеннолетних, находящихся в 

социально – опасном положении

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 2015-2021

6 2 5 7

Проведение ежегодного смотра-конкурса 

общественных воспитателей несовершеннолетних

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

2 5 6

Проведение городского фестиваля волонтерских 

отрядов

2015-2021

06.2.2)

2015-2021

Укрепление социально-полезных связей 

родителей и детей, находящихся в  

местах лишения свободы 06.2.2)

Формирование здорового образа жизни. 

Профилактика всех видов зависимости у 

несовершеннолетних

6 2 5 5

Организация поездок несовершеннолетних, 

осужденных к мерам наказания, не связанных с 

лишением свободы в исправительно – воспитательные 

учреждения УР

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

2015-2021
Анализ ситуации в целях выявлении 

криминогенной среды среди 

несовершеннолетних

06.2.2)

6 2 5 4

Проведение в общеобразовательных учреждениях дней 

профилактики и городских месячников правовых 

знаний

2015-2021

Правовое просвещение 

несовершеннолетних и формирование 

законопослушного  поведения

6 2 5 3
Проведение мониторинга преступности и 

безнадзорности среди несовершеннолетних

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

6 2 5 2

Реализация комплекса мер по решению проблем 

занятости несовершеннолетних, в том числе 

несовершеннолетних, вернувшихся из воспитательно-

трудовых колоний, осужденных  условной мере 

наказания,  и состоящих на учете в подразделении по 

делам несовершеннолетних Межмуниципального 

отдела МВД России «Воткинский»

2015-2021

Социальная реабилитация и 

ресоциализация несовершеннолетних

06.2.2)



Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Аппарат Администрации города Воткинска

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Аппарат Администрации города Воткинска

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

Отдел режима секретности и мобилизационной 

работы

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики

Отдел режима секретности и мобилизационной 

работы

Отдел по делам ГО и ЧС

Отдел по делам ГО и ЧС 06.2.1)

Координация действий при угрозе 

совершения и ликвидации последствий 

террористических актов 06.2.5)

Сокращение количества 

зарегистрированных преступлений на 

территории города Воткинска6 2 8

Повышение эффективности работы по борьбе с 

преступностью на территории города

2015-2021

6 2 7 3

Участие в совместных учениях и практических 

тренировках по отработке действий при угрозе 

совершения и ликвидации последствий 

террористических актов

2015-2021

06.2.5)

6 2 7 2

Осуществление контроля за соблюдением 

инициаторами публичных акций требований 

Федерального закона от 19.06.2004 г. № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

анкетированиях» и Закона Удмуртской Республики от 

28.06.2005 г. № 27-РЗ «О порядке подачи уведомления 

о проведении публичного мероприятия на территории 

Удмуртской Республики»

Аппарат Администрации города Воткинска

2015-2021

Соблюдение требований 

законодательства

06.2.5)

2015-2021
Отсутствие актов (попыток свершения)  

терроризма, экстремизма в г.Воткинске 06.2.5)

6 2 7 1

Организация мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма в молодежной среде
2015-2021

Предотвращение национальной и 

религиозной неприязни в молодежной 

среде

6 2 7
Предотвращение терроризма и экстремизма на

территории города

Отдел режима секретности и мобилизационной 

работы

06.2.1)

6 2 6 3

Организация работы по трудоустройству лиц, 

осужденных к наказаниям, не связанным с лишением 

свободы (обязательные и исправительные работы)
2015-2021

Трудоустройство лиц, имеющих 

условные сроки наказания
06.2.1)

Социальная адаптация лиц, 

вернувшихся из мест лишения свободы

06.2.1)

6 2 6 2

Информирование о положении на рынке труда и 

наличии вакантных мест для содействия в 

трудоустройстве лицам, освободившимся из мест 

лишения свободы (по письменным запросам УФСИН 

России)

Управление социальной поддержки населения

2015-2021

Предоставление актуальной 

информации

6 2 6 1

Организация взаимодействия с «Центром занятости 

населения» по оказанию содействия в трудоустройстве 

лицам, освободившимся из мест лишения свободы по 

отбытию срока наказания и лицам, досрочно 

освободившимся из мест лишения свободы

2015-2021

6 2 6

Профилактика рецидивов преступности

2015-2021

Сокращение количества 

правонарушений лицами, ранее 

совершавшими правонарушения
06.2.1)



Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске

06.2.2)

Снижение количества правонарушений, 

повышение
06.2.1)

раскрываемости преступлений, в том 

числе по горячим следам
06.2.2)

Снижение количества правонарушений, 

повышение
06.2.1)

раскрываемости преступлений, в том 

числе по горячим следам
06.2.2)

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики

2015-2021

Информирование несовершеннолетних

06.2.4)6 2 9 3

Оформление информационных стендов по

профилактике правонарушений и безопасности жизни

в детских дошкольных учреждениях,

общеобразовательных школах, учреждениях

дополнительного образования для детей и их 

Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

06.2.4)

6 2 9 2

Разработка, изготовление, приобретение буклетов, 

брошюр, памяток, плакатов, баннеров, направленных 

на профилактику правонарушений
2015-2021

Распространение наглядной 

информации среди населения
06.2.4)

Сокращение количества 

правонарушений на территории города 

Воткинска 06.2.4)

6 2 9 1

Информирование населения через средства массовой 

информации

Управление организационной работы Аппарата 

Главы муниципального образования «Город 

Воткинск» и Воткинской городской Думы 2015-2021

Предупреждение населения о 

возможных угрозах безопасности и 

мерах по ликвидации угроз

2015-2021

6 2

6 2 9

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления, правоохранительных 

органов, организаций и общественных объединений 

по профилактике и предупреждению 

правонарушений

Межведомственная комиссия по обеспечению 

профилактики правонарушений  в городе 

Воткинске 2015-2021

6 2 8 2

Организация мониторинга криминогенной ситуации на 

территории  города Воткинска

Отдел по делам ГО и ЧС

8 1

Внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город»

Отдел по делам ГО и ЧС

Сокращение количества 

зарегистрированных преступлений на 

территории города Воткинска

2015-2021

6 2 8

Повышение эффективности работы по борьбе с 

преступностью на территории города

2015-2021



Приложение 2

к муниципальной программе 

«Безопасность» 





.



МП Пп

06 1

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
тыс. руб. 958,6

Работающее население чел 700

Неработающее население чел 80

Учащиеся учебных учреждении чел 500

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
тыс. руб. 2236,6

Принятие, обработка заявок шт 67000

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
тыс. руб. 0 1098,4 1220,9 1220,9 1220,9 1053,5 1053,5

Работающее население чел 754

Работающее население

Количество 

человеко-

часов

15200 15828 15828 15828 15828

Учащиеся учебных учреждении чел 0 650

Учащиеся учебных учреждении 

Количество 

человеко-

часов

0 1684 975 975 975 975

06 1 933

 Оказание муниципальной услуги 

«Обучение работников предприятий и 

населения в области гражданкой обороны 

и защиты от чрезвычайных ситуаций»

06 1 933

Оказание муниципальной работы 

«Организация дежурно-диспетчерских 

услуг и информирование населения о 

чрезвычайных ситуациях и их 

последствиях»

Приложение 4

к Муниципальной подпрограмме 

«Безопасность»

Форма 4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

Код 

аналитической 

программной 

классификации
ГРБС

Наименование муниципальной услуги 

(работы)

2019 год 

прогноз
Наименование показателя

Единица 

измерения 

2015 год 

отчет

2016 год 

отчет

2020 год 

прогноз

1

Оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных 

профессиональных образовательных 

программ повышения квалификации"

2017 год 

отчет

2018 год 

прогноз

2021 год 

прогноз

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"

93306



Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
тыс. руб. 0 79,5 75,4 75,4 75,4 75,3 75,3

Неработающее население чел

103

Неработающее население

Количество 

человеко-

часов 1428 1400 1400 1400 1400
Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"
тыс. руб. 0 2954,9 3229,9 3229,9 3229,9 2814,2 2814,2

Принятие, обработка заявок шт 0 92129 92191 92000 92000 92000 92000

1 933

Оказание муниципальной работы 

«Подготовка и обучение неработающего 

населения в области гражданской 

обороны"

Оказание муниципальной работы 

«Обеспечение повседневной оперативной 

деятельности»

06 1 933

06



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 
2018 год 

(прогноз)

2019 год 

(прогноз)

2020 год 

(прогноз)

2021 год 

(прогноз)

Всего 4623,8 4499,7 5116,3 4742,2 4742,2 4742,2 4742,2

Управление ГО и ЧС 933 4448,3 4429,7 4849,2 4672,2 4672,2 4672,2 4672,2

Администрация города 

Воткинска
933 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 175,5 50,0 247,1 50,0 50,0 50,0 50,0

Всего 4358,3 4289,2 4435,2 4140,2 4580,2 4580,2 4580,2

Управление ГО и ЧС 933 4358,3 4289,2 4435,2 4140,2 4580,2 4580,2 4580,2

Всего 933 90,0 22,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление ГО и ЧС 933 90,0 22,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 1 01 2

Монтаж и установка комплексной системы 

экстренного оповещения населения, 

попадающего в зону катастрофического 

затопления при порыве или экстренной 

сработке гидротехнического сооружения на 

плотине Воткинского пруда

Управление ГО и ЧС

0,0

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

0,00,0 0,014 0610161900 22,0 120,0933 03 90,0244

06 1

Программа "Безопасность"

Приложение 5

к Муниципальной программе 

«Безопасность»

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского 

Код аналитической 

программной 

классификации
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

06

Приобретение звуковых извещателей для 

комплексной системы экстренного 

оповещения населения и дальнейшее их 

обслуживание

1 01

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

06

06 1 01 1 Управление ГО и ЧС

Модернизация и реконструкция 

существующей комплексной системы 

экстренного  оповещения и 

информирования населения. 

Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности"



06 1 01 3

Монтаж пульта управления комплексной 

ситемой экстренного оповещения населения в 

ЕДДС города

Управление ГО и ЧС

Всего 933 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление ГО и ЧС 933 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 1 02 1

Модернизация учебных классов и других 

помещений курсов гражданской защиты 

муниципального бюджетного учреждения 

"Управление по делам ГО и ЧС" города 

Воткинска"

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610261900 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 1 02 2

Получение лицензии курсами гражданской 

защиты муниципального бюджетного 

учреждения "Управление по делам ГО и ЧС 

города Воткинска" на ведение 

образовательной деятельности в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций.

Управление ГО и ЧС 0,0

06 1 02 3

Обслуживание автоматической охранно-

пожарной сигнализации помещений складов 

мобилизационного резерва Правительства 

Удмуртской Республики

Управление ГО и ЧС 0,0

06 1 02 4

Обновление учебно-материальной базы курсов 

гражданской защиты и учебно-

консультационных пунктов по ГО и ЧС.

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610261900 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 1 02 5

Организация и проведение мероприятий, 

развивающих навыки безопасности 

проживания и повышающих культуру 

жизнедеятельности («Школа безопасности», 

«Соревнования санитарных постов», 

«Соревнования звеньев пожаротушения»)

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610261900 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 1 02 6

Проведение просветительской работы среди 

населения с использованием СМИ, печатной 

продукции (памятки, баннеры, плакаты) по 

вопросам безопасности проживания и 

повышения культуры жизнедеятельности

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610261900 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Совершенствование обучения населения 

города Воткинска в области гражданской 

обороны защиты от чрезвычайных 

ситуаций

06 1 02



Всего 933 0 0 0 0 0 0 0

Управление ГО и ЧС 933 0 0 0 0 0 0 0

06 1 03 1

Приобретение для оперативной группы 

транспортного средства повышенной 

проходимости для выполнения задач по 

предназначению

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610361900 244

06 1 03 2

Приобретение индивидуальных средств радио-

химической и биологической защиты (РХБЗ), 

приборов разведки и контроля

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610361900 244 0

Всего 933 0 0 0 0 0 0 0

Управление ГО и ЧС 933 0 0 0 0 0 0 0

06 1 04 1

Обслуживание и содержание в рабочем 

состоянии прямых линий связи между 

оперативным дежурным ЕДДС и дежурно-

диспетчерскими службами предприятий, 

организаций  и социальнозначимыми 

объектами

Управление ГО и ЧС 933 03

06 1 04 1

Оснащение ЕДДС города современными 

техническими средствами и программным 

обеспечением  "Географическая 

информационная система "ГЕО-Экстремум"

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610461900 244

Всего 933 0 0 0 0 0 0 0

Управление ГО и ЧС 933 0 0 0 0 0 0 0

06 1 05 1

Ремонт и замена неисправных пожарных 

гидрантов, установка новых гидрантов с 

обозначением знаками мест их расположения 

и направления движения к ним

Управление ГО и ЧС

06 1 05 2

Проведение работ по обустройству 

минерализованных полос в прилегающей к 

городу  лесной зоне и уход за ними.

Управление ГО и ЧС

Выполнение противопожарных 

мероприятий  на территории города 

Воткинска и в лесных массивах, 

прилегающих к городской черте

Техническое обслуживание, содержание и 

модернизация оборудования единой 

дежурной диспетчесркой службы

Поддержание в готовности оперативной 

группы МО "Город Воткинск" к действиям 

в районах угрозы и (или) возникновения 

чрезвычайных ситуаций мирного и 

военного времени

06 1 05

06 1 04

06 1 03



06 1 05 3

Установка пожарных аншлагов и 

благоустройство мест отдыха в лесных 

массивах

Управление ГО и ЧС

Всего 933 0 0 0 0 0 0 0

Управление ГО и ЧС 933 0 0 0 0 0 0 0

06 1 06 1

Патрулирование акватории  Воткинского 

пруда во время прохождения купального 

сезона, в период ледостава и  паводковый 

период

Управление ГО и ЧС 933 03 14 0610661900 244 0 0 0 0 0

Всего 933 100 100 100 100 100 100 100

Управление ГО и ЧС 933 100 100 100 100 100 100 100

06 1 07 1

Проведение работ по дератизации (против 

грызунов-переносчиков иксодовых клещей) 

территории муниципального образования 

"Город Воткинск" с привлечением 

специализированных организаций

Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610761900 610 15,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

06 1 07 2

Проведение работ по акарицидной 

(противоклещевой) обработке на территориях 

Муниципального образования "Город 

Воткинск" с привлечением 

специализированных организаций

Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610761900 610 85,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

06 1 07 3

Приобретение адъютант-вакцины для

домашних животных, в случаях ухудшения

обстановки по бешенству в соответствии с

решениями Комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности города Воткинска

Управление ГО и ЧС 933

Всего 933 4168,3 4167,2 4215,2 4040,2 4480,2 4480,2 4480,2

Управление ГО и ЧС 933 4168,3 4167,2 4215,2 4040,2 4480,2 4480,2 4480,2

06 1 08 1

Оказание муниципальной услуги Реализация

дополнительных профессиональных

образовательных программ повышения

квалификации

Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610861900 610 1113,56 1120,8 1124,9 1101,7 1233,7 1233,7 1233,7

Обеспечение безопасности на водных 

объектах 

Оказание муниципальных услуг (работ)

1 07

06 1 08

Проведение дератизационных и 

акарицидных обработок территории 

06 1 06

06



06 1 08 2

Оказание муниципальной услуги «Подготовка

и обучение неработающего населения в

области гражданской обороны "

Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610861900 610 100,04 79,5 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3

06 1 08 3

Оказание муниципальной работы

«Обеспечение повседневной оперативной

деятельности»

Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610861900 610 2954,7 2959,9 3006 2863,2 3171,2 3171,2 3171,2

06 1 08 4 Уплата налога на имущество Управление ГО и ЧС 933 03 09 0610860620 610 0 7 9 0 0 0 0

Всего 265,5 210,5 681,1 602,0 162,0 162,0 162,0

Администрация города 

Воткинска
933 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление ГО и ЧС 933 90,0 140,5 414,0 532,0 92,0 92,0 92,0

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 175,5 50,0 247,1 50,0 50,0 50,0 50,0

Всего 938 175,5 50,0 247,1 50,0 50,0 50,0 50,0

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 175,5 50,0 247,1 50,0 50,0 50,0 50,0

938 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

938 03 02 0620361930 620 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

938 03 14 0620307480 620 75,5 0,0 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0

06 2 03 2 1

Организация работы по дальнейшему 

развитию молодежных отрядов содействия 

правоохранительным органам

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Администрация города 

Воткинска
933 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 2 05 6 1
Проведение городского фестиваля 

волонтерских отрядов

Администрация города 

Воткинска
933 03 14 0620561920 240 0,0 8,4 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Создание общественных добровольных 

формирований по охране правопорядка.

06 2 05

2

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних

2

1

Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка на территории 

муниципального образования «Город 

Воткинск».

06 2 03

06 03

«Профилактика правонарушений» на 

территории МО "Город Воткинск" 
06



06 2 05 7 1

Проведение ежегодного смотра-конкурса 

общественных воспитателей 

несовершеннолетних

Администрация города 

Воткинска
933 03 14 0620561920 240 0,0 11,6 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Всего 933 90,0 140,5 414,0 532,0 92,0 92,0 92,0

Управление ГО и ЧС 933 90,0 140,5 414,0 532,0 92,0 92,0 92,0

06 2 08 1 1
Внедрение аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город».
Управление ГО и ЧС 933 03 14 0620861900 620 90,0 140,5 414,0 532,0 92,0 92,0 92,0

Всего 933 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 3 04
Формирование у подростков и молодежи 

мотивации к ведению здрового образа жизни

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 03 14 0630461950 622 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 3 06
Информирование населения о последствиях 

злоупотребления наркотическими  средствами

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

938 03 14 0630661940 622 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 3

Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту

06 2 08

Повышение эффективности работы по 

борьбе с преступностью на территории 

города.



МП Пп

Всего 33 304,1 4 719,3 4 499,7 5 116,3 4 742,2 4 742,2 4 742,2 4 742,2

бюджет муниципального образования 33 304,1 4 719,3 4 499,7 5 116,3 4 742,2 4 742,2 4 742,2 4 742,2

в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные средства бюджета муниципального 

образования
33 228,6 4 643,8 4 499,7 5 116,3 4 742,2 4 742,2 4 742,2 4 742,2

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 75,5 75,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие целевое 

назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 963,5 4 358,3 4 289,2 4 435,2 4 140,2 4 580,2 4 580,2 4 580,2

бюджет муниципального образования 30 963,5 4 358,3 4 289,2 4 435,2 4 140,2 4 580,2 4 580,2 4 580,2

в том числе:

собственные средства бюджета муниципального 

образования
30 963,5 4 358,3 4 289,2 4 435,2 4 140,2 4 580,2 4 580,2 4 580,2

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие целевое 

назначение

0,0

2019 год 

(прогноз)

2018 год 

(прогноз)

06 1

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности» 

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы
2016 год 

Приложение 6

к Муниципальной программе 

«Безопасность»

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

2020 год 

(прогноз)

06 Программа "Безопасность"

2021 год 

(прогноз)

Оценка расходов, тыс. рублей

2017 год 

Источник финансирования

Итого 2015 год 



средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению
0,0

иные источники 0,0

Всего 2 320,6 341,0 210,5 681,1 602,0 162,0 162,0 162,0

бюджет муниципального образования 2 320,6 341,0 210,5 681,1 602,0 162,0 162,0 162,0

в том числе:

собственные средства бюджета муниципального 

образования
2 245,1 265,5 210,5 681,1 602,0 162,0 162,0 162,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 75,5 75,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие целевое 

назначение

0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению
0,0

иные источники 0,0

Всего 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

собственные средства бюджета муниципального 

образования
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, имеющие целевое 

назначение

0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению
0,0

иные источники 0,0

06 3

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотикам и их 

незаконному обороту"

06 2
«Профилактика правонарушений» на 

территории МО "Город Воткинск" 

06 1

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности» 


